

"2024, Bicentenario de la integración de Oaxaca a la República Mexicana".

ACTA DE LA RECEPCIÓN Y APERTURA DE PROPUESTAS TÉCNICAS Y ECONÓMICAS DE LA LICITACIÓN PÚBLICA ESTATAL PRESENCIAL NÚMERO LPE/MOJ/SRHYM/MATERIALDEOFICINA/08/2024, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE OFICINA DE LAS DIVERSAS DEPENDENCIAS DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA DEL MUNICIPIO DE OAXACA DE JUÁREZ, MATERIAL NECESARIO PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE SUS ACTIVIDADES ENCOMENDADAS PARA EL EJERCICIO 2024.

En la ciudad de Oaxaca de Juárez, Oaxaca siendo las 11:00 horas del día 23 de abril de 2024, reunidos en el salón Expresidentes del Municipio de Oaxaca de Juárez, ubicado en el primer patio, planta alta del Palacio Municipal, con domicilio en la Avenida Morelos número 108, Colonia Centro, Oaxaca, fecha y hora que fueron señaladas para el desahogo del presente evento, en cumplimiento a lo dispuesto por los artículos 1, 34 fracción III, 35, 38 y 42 de la Ley de Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos, Prestación de Servicios y Administración de Bienes Muebles e Inmuebles del Estado de Oaxaca; 27 segundo y tercer párrafos, 34 y 36 del Reglamento de la Ley de Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos, Prestación de Servicios y Administración de Bienes Muebles e Inmuebles del Estado de Oaxaca; y al numeral 3.4 de las Bases de este concurso, referente a la recepción y apertura de propuestas técnicas y económicas. Se da inicio al presente acto, ante la presencia de los ciudadanos José Antonio Sánchez Cortez, Secretario de Recursos Humanos y Materiales y Omar Lozano Fierro, Jefe de Departamento de Licitaciones de la Dirección de Recursos Materiales de la Secretaría de Recursos Humanos y Materiales, quien preside este acto y desahogará todas y cada una de las etapas del presente evento, asistido por el ciudadano Enrique de Jesús Segura Santiago, Jefe de departamento de Control de Almacén de la Secretaría de Recursos Humanos y Materiales, en su calidad de representante del Área Técnica y Requirente, asimismo se cuenta con la asistencia del ciudadano Euracio Hernández Marín, Auditor y representante del Órgano Interno de Control Municipal. Haciéndose constar que se encuentran presentes previa acreditación de la personalidad, los participantes:-----

- 1.- C. Andrea García Molina, en representación de la empresa NEGOSOFT S.A. de C.V.-
- 2.- C. Saul Iván Pérez Martínez, en representación de la empresa, PROVEEDORA ESCOLAR S. DE R.L.-----
- 3.- C. Walter Eleazar Antonio Alva, en representación de la empresa MAYORISTAS EN ARTÍCULOS ENSERES Y PRODUCTOS EL CYSNE S.A. DE C.V. -----

Secretaría de Recursos Humanos y Materiales

Página 1 | 30

"2024, Bicentenario de la integración de Oaxaca a la República Mexicana".

En uso de la palabra el ciudadano Omar Lozano Fierro, Jefe de Departamento de Licitaciones de la Secretaría de Recursos Humanos y Materiales, da la bienvenida a los asistentes y manifiesta los siguientes:-----

ANTECEDENTES:-----

PRIMERO.- La convocatoria del procedimiento licitatorio identificado con el número de control interno **LPE/MOJ/SRHYM/MATERIALDEOFICINA/08/2024**, fue publicada en el Periódico oficial del Gobierno del Estado de Oaxaca, el día 16 de abril del presente año y simultáneamente en el portal web <https://transparencia.municipiodeoaxaca.gob.mx/procesos-licitatorios/bienes-serv>, así mismo las Bases del procedimiento licitatorio estuvieron a disposición de los interesados en participar en el portal antes referido, así como en la Secretaría de Recursos Humanos y Materiales.-----

SEGUNDO.- Con fecha 18 de abril de 2024, se llevó a cabo la Junta de Aclaraciones, de acuerdo a lo establecido en el artículo 35 del Reglamento de la Ley de Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos, Prestación de Servicios y Administración de Bienes Muebles e Inmuebles del Estado de Oaxaca y al numeral 3.2 de las Bases que rigen el presente procedimiento. Haciéndose mención que el límite para presentar carta de interés en participar y preguntas relativas a este procedimiento de Licitación Pública Estatal, conforme a la convocatoria y bases que fueron emitidas y publicadas, feneció veinticuatro horas antes de la celebración de dicho acto, sin que ningún licitante presentara carta de interés en participar dentro del plazo aludido.-----

HECHOS:-----

1.- Continuando con el desahogo de este evento y de acuerdo a la lista de asistencia se encuentran presentes tres licitantes que participan en este procedimiento, a quienes se les reciben los sobres que dicen contener las propuestas técnicas y económicas conforme a lo siguiente:-----

Licitante 1.- De la empresa **NEGOSOFT S.A. DE C.V.**, se muestran los sobres a los asistentes para que observen que no han sido violados ni abiertos previamente.-----

Acto seguido, se procede a la apertura del **"SOBRE UNO"** que dice contener su **propuesta técnica**, cuya documentación es revisada de manera cuantitativa por los servidores públicos presentes en este acto, cumpliendo con lo señalado en las bases de licitación, la cual se revisará de manera cualitativa en la etapa correspondiente.-----

Secretaría de Recursos Humanos y Materiales

"2024, Bicentenario de la integración de Oaxaca a la República Mexicana".

Hecho lo anterior se procede a la apertura del "SOBRE DOS" que dice contener su propuesta económica y que es leída en voz alta de acuerdo a lo siguiente: -----

NÚM. DE PARTIDA	DESCRIPCIÓN DEL BIEN	UNIDAD DE MEDIDA	MARCA	PRECIO UNITARIO	CANTIDADES		IMPORTE	
					CANT. MÍNIMA	CANT. MÁXIMA	IMPORTE MÍNIMO	IMPORTE MÁXIMO
1	ETIQUETAS NÚM. 25° DE 50 X 100 MILIMETROS. (PAQUETE CON 84 ETIQUETAS)	PAQUETE	JANEL	\$ 20.80	39	57	\$ 811.20	\$ 1,185.60
2	BANDERITAS ADHESIVAS DE COLORES PRIMARIOS 12MM X 45MM (CON 150 PIEZAS)	PAQUETE	MAE	\$ 56.00	114	164	\$ 6,384.00	\$ 9,184.00
3	BLOCK DE NOTAS ADHESIVAS 3 X 3 (CON 400 HOJAS)	PIEZA	MEMOTIP	\$ 29.80	265	384	\$ 7,897.00	\$ 11,443.20
4	BLOCK DE NOTAS ADHESIVAS 5 x 5 (CON 400 HOJAS) NO COTIZO	PIEZA	NO COTIZO		216	308	\$ -	\$ -
5	BOLÍGRAFO TINTA AZUL PUNTO FINO 0.6MM CAJA CON 12 PZAS.	CAJA	NEXTEP	\$ 26.00	557	797	\$ 14,482.00	\$ 20,722.00
6	BOLÍGRAFO TINTA AZUL PUNTO MEDIANO 1MM, CAJA CON 12 PZAS.	CAJA	NEXTEP	\$ 26.00	281	402	\$ 7,306.00	\$ 10,452.00
7	BOLÍGRAFO TINTA NEGRA PUNTO MEDIANO 1MM, CAJA CON 12 PZAS.	CAJA	NEXTEP	\$ 26.00	155	223	\$ 4,030.00	\$ 5,798.00
8	BOLÍGRAFO TINTA NEGRO PUNTO FINO 0.6MM, CAJA CON 12 PZAS.	CAJA	NEXTEP	\$ 26.00	170	245	\$ 4,420.00	\$ 6,370.00
9	BOLÍGRAFO TINTA ROJA PUNTO FINO 0.7MM, CAJA CON 12 PZAS.	CAJA	AZOR PIN POINT	\$ 44.40	77	111	\$ 3,418.80	\$ 4,928.40
10	BOLÍGRAFO TINTA ROJA PUNTO MEDIANO 1 MM, CAJA CON 12 PZAS.	CAJA	NEXTEP	\$ 26.00	44	64	\$ 1,144.00	\$ 1,664.00
11	BROCHE METALICO DE 8 CMM PARA ARCHIVO (CAJA CON 50 PZAS)	CAJA	NO COTIZO		427	610	\$ -	\$ -
12	CAJA DE PLASTICO PARA ARCHIVO, TAMAÑO CARTA	PIEZA	NO COTIZO		280	401	\$ -	\$ -
13	CAJA DE PLASTICO PARA ARCHIVO, TAMAÑO OFICIO	PIEZA	NO COTIZO		45	65	\$ -	\$ -
14	CAJA PARA ARCHIVO DE CARTON TAMAÑO CARTA	PIEZA	NO COTIZO		359	513	\$ -	\$ -
15	CAJA PARA ARCHIVO DE CARTON TAMAÑO OFICIO	PIEZA	NO COTIZO		270	387	\$ -	\$ -

Secretaría de Recursos Humanos y Materiales

Página 3 | 30

Oaxaca de Juárez Patrimonio cultural de la humanidad 2022 - 2024

"2024, Bicentenario de la integración de Oaxaca a la República Mexicana".

16	CALCULADORA DE ESCRITORIO 12 DIGITOS MOD. MX120	PIEZA	CASIO	\$ 176.80	53	76	\$ 9,370.40	\$ 13,436.80
17	CARPETA TAMAÑO CARTA CON BROCHE OCULTO, COLOR CAOBA, ACCO PRESS	PIEZA	ACCO	\$ 16.20	254	364	\$ 4,114.80	\$ 5,896.80
18	CARPETA TAMAÑO OFICIO CON BROCHE OCULTO, COLOR CAOBA, ACCO PRESS	PIEZA	ACCO	\$ 19.40	94	134	\$ 1,823.60	\$ 2,599.60
19	CERA CUENTA FACIL 14 GRAMOS	PIEZA	AZOR	\$ 11.20	35	50	\$ 392.00	\$ 560.00
20	CINTA ADHESIVA (TRANSPARENTE) DE 24 MM X 65 MTS.	PIEZA	DEVEK	\$ 15.00	141	202	\$ 2,115.00	\$ 3,030.00
21	CINTA ADHESIVA CANELA DE 48 MM X 150 MTS.	PIEZA	JANEL	\$ 33.40	246	352	\$ 8,216.40	\$ 11,756.80
22	CINTA ADHESIVA CANELA DE 48 MM X 50 MTS.	PIEZA	JANEL	\$ 12.80	499	713	\$ 6,387.20	\$ 9,126.40
23	CINTA ADHESIVA MAGICA DE 25.4 MM X 65.8 MTS.	PIEZA	SCOTCH	\$ 149.20	52	75	\$ 7,758.40	\$ 11,190.00
24	CINTA ADHESIVA MASKING-TAPE DE 18 MM X 50 MTS.	PIEZA	JANEL	\$ 16.80	166	238	\$ 2,788.80	\$ 3,998.40
25	CINTA ADHESIVA MASKING-TAPE DE 24 MM X 50 MTS.	PIEZA	JANEL	\$ 22.80	52	75	\$ 1,185.60	\$ 1,710.00
26	CINTA ADHESIVA MASKING-TAPE DE 48 MM X 50 MTS.	PIEZA	JANEL	\$ 45.80	199	280	\$ 9,114.20	\$ 12,824.00
27	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE DE 12 MM X 33 MTS.	PIEZA	JANEL	\$ 4.50	28	41	\$ 126.00	\$ 184.50
28	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE DE 18 MM X 65 MTS.	PIEZA	JANEL	\$ 12.80	166	238	\$ 2,124.80	\$ 3,046.40
29	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE DE 48 MM X 150 MTS.	PIEZA	JANEL	\$ 33.50	238	341	\$ 7,973.00	\$ 11,423.50
30	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE DE 48 MM X 50 MTS.	PIEZA	JANEL	\$ 12.80	687	982	\$ 8,793.60	\$ 12,569.60
31	CINTA DOBLE CARA 24MM. X 50MTS. TRANSPARENTE ADHESIVO AMBOS LADOS	PIEZA	JANEL	\$ 64.20	22	32	\$ 1,412.40	\$ 2,054.40
32	CLIPS ESTÁNDAR JUMBO, (CAJA CON 100 PZAS)	CAJA	ACCO	\$ 32.60	371	531	\$ 12,094.60	\$ 17,310.60

Secretaría de Recursos Humanos y Materiales

Página 4 | 30

Oaxaca de Juárez Patrimonio cultural de la humanidad 2022 - 2024

"2024, Bicentenario de la integración de Oaxaca a la República Mexicana".

33	CLIPS ESTÁNDAR NO. 1, (CAJA CON 100 PZAS) NIQUELADO	CAJA	NEXTEP	\$ 7.20	778	1,112	\$ 5,601.60	\$ 8,006.40
34	CLIPS ESTÁNDAR NO. 2, (CAJA CON 100 PZAS) NIQUELADO	CAJA	NEXTEP	\$ 7.20	487	696	\$ 3,506.40	\$ 5,011.20
35	CLIPS ESTÁNDAR NO. 3, (CAJA CON 100 PZAS)	CAJA	ACCO	\$ 8.40	505	722	\$ 4,242.00	\$ 6,064.80
36	CLIPS GIGANTE MARIPOSA N° 1 (CAJA CON 12 PZAS)	CAJA	NEXTEP	\$ 15.60	357	511	\$ 5,569.20	\$ 7,971.60
37	CLIPS GIGANTE MARIPOSA N° 2 (CAJA CON 50 PZAS)	CAJA	NEXTEP	\$ 24.00	509	728	\$ 12,216.00	\$ 17,472.00
38	CLIPS JUMBO EN ACERO NIQUELADO (CAJA CON 100 CLIPS)	CAJA	NO COTIZA		180	230	\$ -	\$ -
39	COJIN PARA SELLO CON ESTUCHE METÁLICO DE ALTA RESISTENCIA Y ALMOHADILLA DE HULE ESPUMA DE 8 x 15.5 CMS.	PIEZA	STAFFORD	\$ 89.80	49	71	\$ 4,400.20	\$ 6,375.80
40	CORRECTOR LIQUIDO CON BROCHA, BASE AGUA DE 20 ML.	PIEZA	NO COTIZO		121	174	\$ -	\$ -
41	CORRECTOR LIQUIDO TIPO PLUMA DE 8 ML PUNTA METALICA	PIEZA	NEXTEP	\$ 12.00	468	669	\$ 5,616.00	\$ 8,028.00
42	CUADERNO FORMA FRANCESA DE PASTA DURA DE RAYAS CON 100 HOJAS.	PIEZA	NO COTIZO		320	458	\$ -	\$ -
43	LIBRETA PROFESIONAL DE PASTA DURA DOBLE ESPIRAL CON 100 HOJAS DE RAYAS	PIEZA	NO COTIZO		315	451	\$ -	\$ -
44	LIBRETA PROFESIONAL DE DOBLE ESPIRAL, PASTA DURA DE CUADROS DE 7 MILIMETROS CON 100 HOJAS	PIEZA	NO COTIZO		177	253	\$ -	\$ -
45	CUCHILLA DE PRECISIÓN RECTA, DE PLASTICO EXTRADURO, GRANDE.Cutter con alma metálica de 6 pulgadas	PIEZA	SANTUL	\$ 43.00	283	405	\$ 12,169.00	\$ 17,415.00
46	DEDAL DE HULE NATURAL N° 12.	PIEZA	NO COTIZO		595	850	\$ -	\$ -
47	DEDAL DE HULE NATURAL N° 13.	PIEZA	HERCULES	\$ 3.20	268	383	\$ 857.60	\$ 1,225.60

Secretaría de Recursos Humanos y Materiales

"2024, Bicentenario de la integración de Oaxaca a la República Mexicana".

48	DESENGRAPADOR (QUITA GRAPAS) DE OFICINA ESTÁNDAR	PIEZA	NEXTEP	\$ 15.00	375	537	\$ 5,625.00	\$ 8,055.00
49	ENGRAPADORA DE GOLPE TIRA COMPLETA, BASE ANTIDERRAPANTE,	PIEZA	NEXTEP	\$ 68.00	210	300	\$ 14,280.00	\$ 20,400.00
50	FOLIADOR AUTOMÁTICO METÁLICO DE 6 DIGITOS	PIEZA	BARRILITO	\$ 477.00	30	43	\$ 14,310.00	\$ 20,511.00
51	ESTUCHE DE REPUESTO DE CUCHILLA ANCHA N° 18 (CON 10 PIEZAS)	ESTUCHE	AZOR	\$ 32.50	147	210	\$ 4,777.50	\$ 6,825.00
52	ETIQUETAS ROTULABLES ADHESIVAS NO. 33 38 X 25 MM FLOURESCENTES COLOR AMARILLO (PAQUETE)	PAQUETE	NO COTIZO		4	7	\$ -	\$ -
53	ETIQUETAS ROTULABLES ADHESIVAS NO. 33 38 X 25 MM FLOURESCENTES COLOR NARANJA (PAQUETE) NO COTIZO	PAQUETE	NO COTIZO		3	5	\$ -	\$ -
54	FICHAS O TARJETA BLANCA DE PAPEL OPALINA, TAMAÑO MEDIA CARTA 5X8 (PAQUETE CON 100 TARJETAS)	PAQUETE	RAYTER	\$ 29.50	86	123	\$ 2,537.00	\$ 3,628.50
55	FOLDER DE CARTULINA COLOR AZUL TAMAÑO OFICIO, PAQUETE CON 100 PIEZAS.	PAQUETE	APSA	\$ 220.00	10	15	\$ 2,200.00	\$ 3,300.00
56	FOLDER DE CARTULINA COLOR AZUL TAMAÑO CARTA, PAQUETE CON 100 PIEZAS.	PAQUETE	OXFORD	\$ 233.00	12	18	\$ 2,796.00	\$ 4,194.00
57	FOLDER DE CARTULINA COLOR CREMA TAMAÑO CARTA, PAQUETE CON 100 PIEZAS.	PAQUETE	OXFORD	\$ 177.00	738	1,055	\$ 130,626.00	\$ 186,735.00
58	FOLDER DE CARTULINA COLOR CREMA TAMAÑO OFICIO, PAQUETE CON 100 PIEZAS.	PAQUETE	OXFORD	\$ 209.00	482	689	\$ 100,738.00	\$ 144,001.00
59	FOLDER DE CARTULINA COLOR ROSA TAMAÑO CARTA, PAQUETE CON 100 PIEZAS.	PAQUETE	OXFORD	\$ 230.00	9	14	\$ 2,070.00	\$ 3,220.00
60	FOLDER DE CARTULINA COLOR VERDE TAMAÑO CARTA, PAQUETE CON 100 PIEZAS.	PAQUETE	APSA	\$ 197.50	5	8	\$ 987.50	\$ 1,580.00
61	FOLDER DE CARTULINA COLOR VERDE TAMAÑO OFICIO CON 100 PZAS.	PAQUETE	APSA	\$ 221.00	18	26	\$ 3,978.00	\$ 5,746.00
62	FOLDER ECOLÓGICO TAMAÑO CARTA, PAQUETE CON 100 PZAS.	PAQUETE	OXFORD	\$ 133.00	43	62	\$ 5,719.00	\$ 8,246.00
63	FOLDERS ECOLÓGICO TAMAÑO OFICIO, PAQUETE CON 100 PZAS.	PAQUETE	OXFORD	\$ 151.50	7	10	\$ 1,060.50	\$ 1,515.00

Secretaría de

Recursos Humanos y Materiales

Página 6 | 30

Oaxaca de Juárez Patrimonio cultural de la humanidad 2022 - 2024

"2024, Bicentenario de la integración de Oaxaca a la República Mexicana".

64	GOMA PARA BORRAR DE MIGAJON GRANDE, (CAJA CON 20 PZAS)	CAJA	PELIKAN	\$ 95.60	101	145	\$ 9,655.60	\$ 13,862.00
65	GRAPA ESTANDAR DE ACERO GALVANIZADO, (CAJA CON 5000 PIEZAS)	CAJA	NO COTIZO		492	704	\$ -	\$ -
66	HOJAS BLANCAS PAPEL BOND BLANCO CARTA PAQUETE DE 500 HOJAS 75G BLANCURA 95%. MÁXIMA OPACIDAD, PERMITE IMPRESIONES A DOBLE CARA	CAJA	NO COTIZO		702	1,003	\$ -	\$ -
67	HOJAS BLANCAS TAMAÑO OFICIO, CAJA CON 10 PAQUETES DE 500 HOJAS DE 75 GRAMOS, BLANCURA DE 95% MÁXIMA OPACIDAD, PERMITE IMPRESIONES A DOBLE CARA	CAJA	NO COTIZO		126	181	\$ -	\$ -
68	HOJAS BLANCAS PAPEL BOND BLANCO DOBLE CARTA PAQUETE DE 500 HOJAS 75G BLANCURA 95%. MÁXIMA OPACIDAD, PERMITE IMPRESIONES A DOBLE CARA	CAJA	NO COTIZO		19	28	\$ -	\$ -
69	HOJAS DE COLOR INTENSO, PAQUETE CON 100 HOJAS, COLORES SURTIDOS	PAQUETE	EUROCOLOR S	\$ 72.20	59	85	\$ 4,259.80	\$ 6,137.00
70	LÁPIZ DE GRAFITO #2 TRIANGULAR DE MADERA SUAVE, COLOR INTENSO, CON BORRADOR (CAJA CON 12 PZAS)	CAJA	NO COTIZO		404	578	\$ -	\$ -
71	LAPIZ ADESHIVO PEGAMENTO BLANCO DE 20 GRAMOS (PIEZA)	PIEZA	NO COTIZO		422	604	\$ -	\$ -
72	LAPIZ ADESHIVO PEGAMENTO BLANCO DE 40 GRAMOS. (PIEZA)	PIEZA	RESISTOL	\$ 34.00	252	361	\$ 8,568.00	\$ 12,274.00
73	LAPIZ BEROL VERITHIN BICOLOR DUO (LAPIZ-ROJO) (CAJA CON 12 PIEZAS)	CAJA	PAPER MATE	\$ 86.80	268	383	\$ 23,262.40	\$ 33,244.40
74	LAPIZ MARCADOR DE CERA ROJO (PIEZA)	PIEZA	SHARPIE	\$ 14.20	273	391	\$ 3,876.60	\$ 5,552.20
75	LIBRO FLORETE FORMA FRANCESA DIARIO CON 192 HOJAS, RAYADO	PIEZA	ESTRELLA	\$ 213.00	28	41	\$ 5,964.00	\$ 8,733.00
76	LIBRO FLORETE FORMA ITALIANA DIARIO CON 192 HOJAS, RAYADO	PIEZA	ESTRELLA	\$ 255.40	39	56	\$ 9,960.60	\$ 14,302.40
77	LIGAS DE HULE # 18, CON 100 GRS. (CAJA O BOLSA)	PIEZA	HERCULES	\$ 19.20	214	306	\$ 4,108.80	\$ 5,875.20

Secretaría de Recursos Humanos y Materiales

Página 7 | 30

Oaxaca de Juárez
Patrimonio cultural de la humanidad
2022 - 2024

"2024, Bicentenario de la integración de Oaxaca a la República Mexicana".

78	LIGAS DE HULE # 33, CON 100 GRS.	PIEZA	VALMAR	\$ 31.40	149	213	\$ 4,678.60	\$ 6,688.20
79	MARCA TEXTO FLUORECENTE COLOR AMARILLO	PIEZA	NEXTEP	\$ 7.50	896	1,281	\$ 6,720.00	\$ 9,607.50
80	MARCA TEXTO FLUORECENTE COLOR AZUL	PIEZA	NEXTEP	\$ 7.50	399	570	\$ 2,992.50	\$ 4,275.00
81	MARCA TEXTO FLUORECENTE COLOR NARANJA	PIEZA	NEXTEP	\$ 7.50	501	717	\$ 3,757.50	\$ 5,377.50
82	MARCA TEXTO FLUORECENTE COLOR ROSA	PIEZA	NEXTEP	\$ 7.50	354	507	\$ 2,655.00	\$ 3,802.50
83	MARCA TEXTO FLUORECENTE COLOR VERDE	PIEZA	NEXTEP	\$ 7.50	609	871	\$ 4,567.50	\$ 6,532.50
84	MARCADOR PERMANENTE DE COLOR NEGRO PUNTO FINO 2MM	PIEZA	NEXTEP	\$ 6.80	239	342	\$ 1,625.20	\$ 2,325.60
85	MARCADOR DE TINTA PERMANENTE COLOR NEGRO, PUNTO GRUESO	PIEZA	NO COTIZO		478	684	\$ -	\$ -
86	MARCADOR DE TINTA PERMANENTE COLOR ROJO, PUNTO CINCEL 6MM	PIEZA	AZOR SINGAL XTRA	\$ 18.00	191	274	\$ 3,438.00	\$ 4,932.00
87	PAPEL ADHESIVO DE CONTACTO, TRANSPARENTE, ROLLO DE 20 METROS	PIEZA	NO COTIZO		30	43	\$ -	\$ -
88	PAPEL CARBON NEGRO TAMAÑO CARTA, PAQUETE CON 100 HOJAS	PAQUETE	PELIKAN	\$ 85.40	23	34	\$ 1,964.20	\$ 2,903.60
89	PAPEL OPALINA, TAMAÑO CARTA, COLOR BLANCO DE 120 GRS, PAQUETE CON 100 PIEZAS.	PAQUETE	COPAMEX	\$ 53.60	81	117	\$ 4,341.60	\$ 6,271.20
90	PAPEL OPALINA, TAMAÑO CARTA, COLOR BLANCO DE 225 GRS, PAQUETE CON 100 PIEZAS.	PAQUETE	SAIRA	\$ 100.60	56	80	\$ 5,633.60	\$ 8,048.00
91	PASTA PARA ENGARGOLAR TAMAÑO CARTA, COLOR NEGRO (PAQUETE C/40 PZAS)	PAQUETE	BARRILITO	\$ 95.40	32	47	\$ 3,052.80	\$ 4,483.80

Secretaría de Recursos Humanos y Materiales

Página 8 | 30

Oaxaca de Juárez
Patrimonio cultural de la humanidad
2022 - 2024

"2024, Bicentenario de la integración de Oaxaca a la República Mexicana".

92	PASTA PARA ENGARGOLAR TAMAÑO CARTA, COLOR TRANSPARENTE (PAQUETE C/40 PZAS)	PAQUETE	BARRILITO	\$ 95.40	32	47	\$ 3,052.80	\$ 4,483.80
93	PEGAMENTO BLANCO LIQUIDO DE 1 KG.	PIEZA	KORES	\$ 85.00	36	52	\$ 3,060.00	\$ 4,420.00
94	PEGAMENTO LIQUIDO BLANCO DE 4 KILOGRAMOS.	PIEZA	RESISTOL	\$ 437.50	12	18	\$ 5,250.00	\$ 7,875.00
95	PERFORADORA METALICA DE 3 ORIFICIOS, USO RUDO	PIEZA	PEGASO 300	\$ 1,320.00	10	15	\$ 13,200.00	\$ 19,800.00
96	PERFORADORA METALICA DE 2 ORIFICIOS PARA SEPARACION DE 7 Y 8 CM. PARA USO RUDO	PIEZA	NEXTEP	\$ 144.60	122	175	\$ 17,641.20	\$ 25,305.00
97	PROTECTOR GRUESO DE HOJA , TAMAÑO CARTA, CAJA CON 100 PIEZAS	PAQUETE	ACCO	\$ 136.00	47	68	\$ 6,392.00	\$ 9,248.00
98	RECOPIADOR (REGISTRADOR) DE CARTON RESISTENTE DE DOS ARILLOS REFORZADOS, TAMAÑO CARTA, (CAJA CON 20 PZAS)	CAJA	KYMA	\$ 780.00	126	181	\$ 98,280.00	\$ 141,180.00
99	RECOPIADOR (REGISTRADOR) DE CARTON RESISTENTE DE DOS ARILLOS REFORZADOS, TAMAÑO OFICIO (CAJA CON 20 PZAS)	CAJA	KYMA	\$ 902.00	4	6	\$ 3,608.00	\$ 5,412.00
100	REGLA METALICA ALUMINIO LIGERA DE 30 CM.	PIEZA	PILOT	\$ 19.80	159	228	\$ 3,148.20	\$ 4,514.40
101	SACAPUNTA CHICO DE METAL DE UN ORIFICIO	PIEZA	MAE	\$ 3.80	569	813	\$ 2,162.20	\$ 3,089.40
102	SACAPUNTAS ELÉCTRICO PROFESIONAL, HOJA HELICOIDAL DEL ALTA RESISTENCIA, AFILADO RÁPIDO, AUTOMÁTICO.	PIEZA	NEXTEP	\$ 300.00	10	15	\$ 3,000.00	\$ 4,500.00
103	SEPARADORES DE CARPETA DE TRES ARGOLLAS PARA ARCHIVO ALFABETICO DE LA A - Z	PAQUETE	WILSON JONES	\$ 57.50	9	13	\$ 517.50	\$ 747.50
104	SEPARADORES DE CARPETAS DE TRES ARGOLLAS TAMAÑO CARTA CON 8 DIVISIONES DE COLORES SIN NUMERACION. (PAQUETE CON 8 SEPARADORES	PAQUETE	WILSON JONES	\$ 25.00	8	12	\$ 200.00	\$ 300.00

Oaxaca de Juárez Patrimonio cultural de la humanidad 2022 - 2024

"2024, Bicentenario de la integración de Oaxaca a la República Mexicana".

105	SEPARADORES DE CARPETAS DE TRES ARGOLLAS TAMAÑO CARTA CON 31 DIVISIONES DE COLORES CON NUMERACIÓN. (PAQUETE CON 31 PZAS)	PAQUETE	WILSON JONES	\$ 85.00	7	10	\$ 595.00	\$ 850.00
106	SOBRE BOLSA AMARILLO CON SOLAPA ENGOMADA TAMAÑO OFICIO (PAQUETE CON 50 PIEZAS)	PAQUETE	KYMA	\$ 201.00	16	23	\$ 3,216.00	\$ 4,623.00
107	SOBRE BOLSA AMARILLO TAMAÑO CARTA, RONDANA CON HILO (PAQUETE DE 25 SOBRES)	PAQUETE	FORTEC	\$ 136.50	65	94	\$ 8,872.50	\$ 12,831.00
108	SOBRE BOLSA TAMAÑO OFICIO, RONDANA CON HILO (PAQUETE DE 25 SOBRES)	PAQUETE	NO COTIZO		38	55	\$ -	\$ -
109	SOBRE DE PLASTICO TAMAÑO CARTA, CON HILO Y RONDANA.	PIEZA	NO COTIZO		14	21	\$ -	\$ -
110	SOBRE PARA CD COLOR BLANCO, MEDIDA 12.7 X 12.7CM, ESPECIALES PARA GUARDAR DISCOS CD, (CAJA CON 50 PZAS)	CAJA	FORTEC	\$ 60.80	21	30	\$ 1,276.80	\$ 1,824.00
111	SOBRE PARA DINERO DE 8.8 x 16.4 CM, (PAQUETE CON 50 PZAS)	CAJA	OXFORD AMPAD	\$ 38.00	9	14	\$ 342.00	\$ 532.00
112	SUJETA DOCUMENTOS 19 MM, 3/4" (CAJA CON 12 PIEZAS)	CAJA	NEXTEP	\$ 9.20	135	194	\$ 1,242.00	\$ 1,784.80
113	SUJETA DOCUMENTOS 32 MM, 1 1/4", (CAJA CON 12 PIEZAS)	CAJA	NO COTIZO		120	172	\$ -	\$ -
114	SUJETA DOCUMENTOS 41MM, 1 5/8", (CAJA CON 12 PIEZAS)	CAJA	NEXTEP	\$ 35.00	128	184	\$ 4,480.00	\$ 6,440.00
115	SUJETADOCUMENTOS 50 MM, 2", CAJA (CAJA CON 12 PIEZAS)	CAJA	NO COTIZO		205	294	\$ -	\$ -
116	TABLA DE ACRILICO SUJETA PAPELES TAMAÑO CARTA CON CLIP DE METAL	PIEZA	NEXTEP	\$ 62.00	64	92	\$ 3,968.00	\$ 5,704.00
117	TABLA DE ACRILICO SUJETA PAPELES TAMAÑO OFICIO CON CLIP DE METAL	PIEZA	NEXTEP	\$ 72.00	2	3	\$ 144.00	\$ 216.00
118	TABLA DE MADERA SUJETA PAPELES TAMAÑO CARTA CON CLIP DE METAL	PIEZA	NEXTEP	\$ 28.00	49	71	\$ 1,372.00	\$ 1,988.00

Secretaría de Recursos Humanos y Materiales

Página 10 | 30

"2024, Bicentenario de la integración de Oaxaca a la República Mexicana".

119	TABLA DE MADERA SUJETA PAPELES TAMAÑO OFICIO CON CLIP DE METAL	PIEZA	NEXTEP	\$ 34.50	40	58	\$ 1,380.00	\$ 2,001.00	
120	TIJERA ACERO INOXIDABLE, COSTURA/OFCINA DE 6"	PIEZA	SANTUL	\$ 26.60	217	311	\$ 5,772.20	\$ 8,272.60	
121	TINTA PARA SELLO AUTOENTINTABLE COLOR AZUL DE 25 MILILITROS	PIEZA	COLOP	\$ 87.50	104	149	\$ 9,100.00	\$ 13,037.50	
122	TINTA PARA SELLO AUTOENTINTABLE COLOR NEGRO DE 25 MILILITROS	PIEZA	COLOP	\$ 87.50	177	254	\$ 15,487.50	\$ 22,225.00	
123	TINTA PARA SELLO AUTOENTINTABLE COLOR ROJO DE 25 MILILITROS	PIEZA	COLOP	\$ 87.50	81	116	\$ 7,087.50	\$ 10,150.00	
124	TINTA PROTECTORA DE CHEQUES, TUBO DE 12 ML. CON 12 PZAS.	PIEZA	NO COTIZO		21	30	\$ -	\$ -	
							SUBTOTAL	\$ 820,496.00	\$ 1,178,573.50
							IVA 16%	\$ 131,279.36	\$ 188,571.76
							TOTAL	\$ 951,775.36	\$ 1,367,145.26

El importe de las partidas ofertadas por la empresa NEGOSOFT S.A. DE C.V. es por el importe mínimo de \$951,775.36 (NOVECIENTOS CINCUENTA Y UN MIL SETECIENTOS SETENTA Y CINCO PESOS 36/100 M.N.) IVA incluido y por el importe máximo de \$1,367,145.26 (UN MILLÓN TRESCIENTOS SESENTA Y SIETE MIL CIENTO CUARENTA Y CINCO PESOS 26/100 M.N.) IVA incluido.-----

Licitante 2.- De la empresa PROVEEDORA ESCOLAR S. DE R.L. se muestran los sobres a los asistentes para que observen que no han sido violados ni abiertos previamente. ----

Acto seguido, se procede a la apertura del "SOBRE UNO" que dice contener su propuesta técnica, cuya documentación es revisada de manera cuantitativa por los servidores públicos presentes en este acto, cumpliendo con lo señalado en las bases de licitación, la cual se revisará de manera cualitativa en la etapa correspondiente.-----

Hecho lo anterior se procede a la apertura del "SOBRE DOS" que dice contener su propuesta económica y que es leída en voz alta de acuerdo a lo siguiente: -----

PARTIDA	DESCRIPCIÓN DEL BIEN	UNIDAD DE MEDIDA	MARCA	CANTIDADES		PRECIO UNITARIO	IMPORTE MÍNIMO	IMPORTE MÁXIMO
				Mínimo	Máximo			
1	ETIQUETAS NÚM. 25° DE 50 X 100 MILIMETROS. (PAQUETE CON 48 PIEZAS)	PAQUETE	JANEL	39	57	\$11.75	\$458.25	\$669.75
2	BANDERITAS ADHESIVAS DE COLORES PRIMARIOS	PAQUETE	3M	12	64	\$67.50	\$7,695.00	\$11,070.00

"2024, Bicentenario de la integración de Oaxaca a la República Mexicana".

	11.9MM X 43.2MM (CON 140 PIEZAS)							
3	BLOCK DE NOTAS ADHESIVAS 3 X 3 (CON 400 HOJAS)	PIEZA	JANEL	265	384	\$27.50	\$7,287.50	\$10,560.00
4	BLOCK DE NOTAS ADHESIVAS 5 X 5 (CON 400 HOJAS)	PIEZA	JANEL	216	308	\$12.50	\$2,700.00	\$3,850.00
5	BOLÍGRAFO TINTA AZUL PUNTO FINO, CAJA CON 12 PZAS.	CAJA	AZOR	557	797	\$33.75	\$18,798.75	\$26,898.75
6	BOLÍGRAFO TINTA AZUL PUNTO MEDIANO, CAJA CON 12 PZAS.	CAJA	AZOR	281	402	\$29.50	\$8,289.50	\$11,859.00
7	BOLÍGRAFO TINTA NEGRA PUNTO MEDIANO, CAJA CON 12 PZAS.	CAJA	AZOR	155	223	\$29.50	\$4,572.50	\$6,578.50
8	BOLÍGRAFO TINTA NEGRO PUNTO FINO, CAJA CON 12 PZAS.	CAJA	AZOR	170	245	\$33.75	\$5,737.50	\$8,268.75
9	BOLÍGRAFO TINTA ROJA PUNTO FINO, CAJA CON 12 PZAS.	CAJA	AZOR	77	111	\$33.75	\$2,598.75	\$3,746.25
10	BOLÍGRAFO TINTA ROJA PUNTO MEDIANO, CAJA CON 12 PZAS.	CAJA	AZOR	44	64	\$30.50	\$1,342.00	\$1,952.00
11	BROCHE METALICO DE 8 CMM PARA ARCHIVO (CAJA CON 50 PZAS)	CAJA	ACCO	427	610	\$52.75	\$22,524.25	\$32,177.50
12	CAJA DE PLASTICO PARA ARCHIVO, TAMAÑO CARTA	PIEZA	PRINTAFORM	280	401	\$45.25	\$12,670.00	\$18,145.25
13	CAJA DE PLASTICO PARA ARCHIVO, TAMAÑO OFICIO	PIEZA	PRINTAFORM	45	65	\$69.75	\$3,138.75	\$4,533.75
14	CAJA PARA ARCHIVO DE CARTON TAMAÑO CARTA	PIEZA	PRINTAFORM	359	513	\$28.00	\$10,052.00	\$14,364.00
15	CAJA PARA ARCHIVO DE CARTON TAMAÑO OFICIO	PIEZA	PRINTAFORM	270	387	\$32.75	\$8,842.50	\$12,674.25
16	CALCULADORA DE ESCRITORIO 12 DIGITOS	PIEZA	PASCUA	53	76	\$65.50	\$3,471.50	\$4,978.00
17	CARPETA TAMAÑO CARTA CON BROCHE OCLTO, COLOR CAOBA	PIEZA	ACCO	254	364	\$11.50	\$2,921.00	\$4,186.00
18	CARPETA TAMAÑO OFICIO CON BROCHE OCLTO, COLOR CAOBA	PIEZA	ACCO	94	134	\$14.00	\$1,316.00	\$1,876.00
19	CERA CUENTA FACIL DE 14 GRAMOS	PIEZA	PELIKAN	35	50	\$8.50	\$297.50	\$425.00
20	CINTA ADHESIVA (TRANSPARENTE) DE 24 MM X 65 MTS.	PIEZA	DEVEK	141	202	\$11.50	\$1,621.50	\$2,323.00

"2024, Bicentenario de la integración de Oaxaca a la República Mexicana".

21	CINTA ADHESIVA CANELA DE 48 MM X 150 MTS.	PIEZA	TUK	246	352	\$47.00	\$11,562.00	\$16,544.00
22	CINTA ADHESIVA CANELA DE 48 MM X 50 MTS.	PIEZA	TUK	499	713	\$18.00	\$8,982.00	\$12,834.00
23	CINTA ADHESIVA MAGICA DE 24 MM X 65 MTS.	PIEZA	3M	52	75	\$128.25	\$6,669.00	\$9,618.75
24	CINTA ADHESIVA MASKING-TAPE DE 18 MM X 50 MTS.	PIEZA	TUK	166	238	\$25.25	\$4,191.50	\$6,009.50
25	CINTA ADHESIVA MASKING-TAPE DE 24 MM X 50 MTS.	PIEZA	TUK	52	75	\$33.75	\$1,755.00	\$2,531.25
26	CINTA ADHESIVA MASKING-TAPE DE 48 MM X 50 MTS.	PIEZA	TUK	199	280	\$65.00	\$12,935.00	\$18,200.00
27	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE DE 12 MM X 33 MTS.	PIEZA	DEVEK	28	41	\$3.75	\$105.00	\$153.75
28	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE DE 18 MM X 65 MTS	PIEZA	DEVEK	166	238	\$8.75	\$1,452.50	\$2,082.50
29	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE DE 48 MM X 150 MTS	PIEZA	TUK	238	341	\$47.00	\$11,186.00	\$16,027.00
30	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE DE 48 MM X 50 MTS	PIEZA	TUK	687	982	\$17.50	\$12,022.50	\$17,185.00
31	CINTA DOBLE CARA 24MM. X 50MTS. TRANSPARENTE ADHESIVO AMBOS LADOS	PIEZA	JANEL	22	32	\$55.00	\$1,210.00	\$1,760.00
32	CLIPS ESTÁNDAR JUMBO, (CAJA CON 100 PZAS)	CAJA	ACCO	371	531	\$27.25	\$10,109.75	\$14,469.75
33	CLIPS ESTÁNDAR NO. 1, (CAJA CON 100 PZAS)	CAJA	ACCO	778	1112	\$8.00	\$6,224.00	\$8,896.00
34	CLIPS ESTÁNDAR NO. 2, (CAJA CON 100 PZAS)	CAJA	ACCO	487	696	\$7.75	\$3,774.25	\$5,394.00
35	CLIPS ESTÁNDAR NO. 3. (CAJA CON 100 PZAS)	CAJA	ACCO	505	722	\$7.00	\$3,535.00	\$5,054.00
36	CLIPS GIGANTE MARIPOSA Nº 1 (CAJA CON 12 PZAS)	CAJA	ACCO	357	511	\$19.50	\$6,961.50	\$9,964.50
37	CLIPS GIGANTE MARIPOSA Nº 2 (CAJA CON 50 PZAS)	CAJA	ACCO	509	728	\$33.75	\$17,178.75	\$24,570.00
38	CLIPS JUMBO EN ACERO NIQUELADO (CAJA CON 100 CLIPS)	CAJA	BACO	180	230	\$47.75	\$8,595.00	\$10,982.50

"2024, Bicentenario de la integración de Oaxaca a la República Mexicana".

39	COJIN PARA SELLO CON ESTUCHE METÁLICO DE ALTA RESISTENCIA Y ALMOHADILLA DE HULE ESPUMA DE 10 CMS X 18 CMS.	PIEZA	STAFFORD	49	71	\$60.50	\$2,964.50	\$4,295.50
40	CORRECTOR LIQUIDO CON BROCHA, BASE AGUA DE 20 ML.	PIEZA	DIXON	121	174	\$8.25	\$998.25	\$1,435.50
41	CORRECTOR LIQUIDO TIPO PLUMA DE 7 ML	PIEZA	PASCUA	468	669	\$8.50	\$3,978.00	\$5,686.50
42	CUADERNO FORMA FRANCESA DE PASTA DURA DE RAYAS CON 100 HOJAS.	PIEZA	PRINTAFORM	320	458	\$34.75	\$11,120.00	\$15,915.50
43	LIBRETA PROFESIONAL DE PASTA DURA DOBLE ESPIRAL CON 100 HOJAS DE RAYAS	PIEZA	PRINTAFORM	315	451	\$47.50	\$14,962.50	\$21,422.50
44	LIBRETA PROFESIONAL DE DOBLE ESPIRAL, PASTA DURA DE CUADROS DE 7 MILIMETROS CON 100 HOJAS	PIEZA	PRINTAFORM	177	253	\$47.50	\$8,407.50	\$12,017.50
45	CUCHILLA DE PRECISIÓN RECTA, DE PLASTICO EXTRADURO, GRANDE.	PIEZA	MAPED	283	405	\$18.25	\$5,164.75	\$7,391.25
46	DEDAL DE HULE NATURAL N° 12.	PIEZA	AGUILA	595	850	\$2.00	\$1,190.00	\$1,700.00
47	DEDAL DE HULE NATURAL N° 13.	PIEZA	AGUILA	268	383	\$2.25	\$603.00	\$861.75
48	DESENGRAPADOR (QUITA GRAPAS) DE OFICINA PARA TRABAJO PESADO	PIEZA	BARRILITO	375	537	\$13.75	\$5,156.25	\$7,383.75
49	ENGRAPADORA DE GOLPE TIRA COMPLETA, CUERPO METÁLICO DE ACERO REFORZADO BASE ANTIDERRAPANTE ENGRAPADO CON MODO CERRADO O ABIERTO	PIEZA	BARRILITO	210	300	\$222.25	\$46,672.50	\$66,675.00
50	FOLIADOR AUTOMÁTICO METÁLICO DE 6 DIGITOS	PIEZA	PELIKAN	30	43	\$291.00	\$8,730.00	\$12,513.00
51	ESTUCHE DE REPUESTO DE CUCHILLA ANCHA N° 18 (CON 10 PIEZAS)	ESTUCHE	BARRILITO	147	210	\$12.00	\$1,764.00	\$2,520.00
52	ETIQUETAS ROTULABLES ADHESIVAS NO. 33, 38 X 25 MM FLOURESCENTES COLOR AMARILLO (PAQUETE)	PAQUETE	TRANSFER	4	7	\$10.00	\$40.00	\$70.00

Secretaría de Recursos Humanos y Materiales

Oaxaca de Juárez Patrimonio cultural de la humanidad 2022 - 2024

"2024, Bicentenario de la integración de Oaxaca a la República Mexicana".

53	ETIQUETAS ROTULABLES ADHESIVAS NO. 33 38 X 25 MM FLOURESCENTES COLOR NARANJA (PAQUETE)	PAQUETE	TRANSFER	3	5	\$10.00	\$30.00	\$50.00
54	FICHAS Y/O TARJETA BLANCA DE PAPEL OPALINA, TAMAÑO MEDIA CARTA 5X8 (PAQUETE CON 100 TARJETAS)	PAQUETE	JYL	86	123	\$31.00	\$2,666.00	\$3,813.00
55	FOLDER DE CARTULINA CON CEJA, COLOR AZUL TAMAÑO OFICIO, PAQUETE CON 100 PIEZAS.	PAQUETE	MAPASA	10	15	\$224.25	\$2,242.50	\$3,363.75
56	FOLDER DE CARTULINA CON CEJA, COLOR AZUL TAMAÑO CARTA, PAQUETE CON 100 PIEZAS.	PAQUETE	MAPASA	12	18	\$192.00	\$2,304.00	\$3,456.00
57	FOLDER DE CARTULINA CON CEJA, COLOR CREMA TAMAÑO CARTA, PAQUETE CON 100 PIEZAS.	PAQUETE	MAPASA	738	1055	\$156.25	\$115,312.50	\$164,843.75
58	FOLDER DE CARTULINA CON CEJA, COLOR CREMA TAMAÑO OFICIO, PAQUETE CON 100 PIEZAS.	PAQUETE	MAPASA	482	689	\$184.50	\$88,929.00	\$127,120.50
59	FOLDER DE CARTULINA CON CEJA, COLOR ROSA TAMAÑO CARTA, PAQUETE CON 100 PIEZAS.	PAQUETE	MAPASA	9	14	\$172.75	\$1,554.75	\$2,418.50
60	FOLDER DE CARTULINA CON CEJA, COLOR VERDE TAMAÑO CARTA, PAQUETE CON 100 PIEZAS.	PAQUETE	MAPASA	5	8	\$172.75	\$863.75	\$1,382.00
61	FOLDER DE CARTULINA CON CEJA, COLOR VERDE TAMAÑO OFICIO CON 100 PZAS.	PAQUETE	MAPASA	18	26	\$202.00	\$3,636.00	\$5,252.00
62	FOLDER ECOLÓGICO CON CEJA, TAMAÑO CARTA, PAQUETE CON 100 PZAS.	PAQUETE	NO COTIZA	43	62	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
63	FOLDERS ECOLÓGICO CON CEJA, TAMAÑO OFICIO, PAQUETE CON 100 PZAS.	PAQUETE	NO COTIZA	7	10	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
64	GOMA PARA BORRAR DE MIGAJON GRANDE, (CAJA CON 20 PZAS)	CAJA	MAPED	101	145	\$90.00	\$9,090.00	\$13,050.00

Recursos Humanos y Materiales

Oaxaca de Juárez Patrimonio cultural de la humanidad 2022 - 2024

"2024, Bicentenario de la integración de Oaxaca a la República Mexicana".

65	GRAPA ESTANDAR DE ACERO GALVANIZADO, (CAJA CON 5000 PIEZAS)	CAJA	BARRILITO	492	704	\$19.25	\$9,471.00	\$13,552.00
66	HOJAS BLANCAS PAPEL BOND BLANCO CARTA PAQUETE DE 500 HOJAS 75G, 21.6 x 27.9 cm BLANCURA 95%. MÁXIMA OPACIDAD, PERMITE IMPRESIONES A DOBLE CARA	CAJA	SCRIBE	702	1003	\$599.50	\$420,849.00	\$601,298.50
67	HOJAS BLANCAS TAMAÑO OFICIO, CAJA CON 10 PAQUETES DE 500 HOJAS DE 75 GRAMOS, 21,6 x 34 cm, BLANCURA DE 95% MÁXIMA OPACIDAD, PERMITE IMPRESIONES A DOBLE CARA	CAJA	SCRIBE	126	181	\$778.50	\$98,091.00	\$140,908.50
68	HOJAS BLANCAS PAPEL BOND BLANCO DOBLE CARTA PAQUETE DE 500 HOJAS 75G BLANCURA 95%. MÁXIMA OPACIDAD, PERMITE IMPRESIONES A DOBLE CARA	CAJA	SCRIBE	19	28	\$639.00	\$12,141.00	\$17,892.00
69	HOJAS DE COLOR INTENSO, 21.6 x 27.9 cm PAQUETE CON 100 HOJAS, COLORES SURTIDOS	PAQUETE	EUROCOLOR	59	85	\$46.50	\$2,743.50	\$3,952.50
70	LÁPIZ DE GRAFITO #2 TRIANGULAR DE MADERA SUAVE, COLOR INTENSO, CON BORRADOR (CAJA CON 12 PZAS)	CAJA	MAPED	404	578	\$31.25	\$12,625.00	\$18,062.50
71	LAPIZ ADESHIVO PEGAMENTO BLANCO DE 20 GRAMOS (PIEZA)	PIEZA	PRITT	422	604	\$18.50	\$7,807.00	\$11,174.00
72	LAPIZ ADESHIVO PEGAMENTO BLANCO DE 40 GRAMOS. (PIEZA)	PIEZA	PRITT	252	361	\$32.50	\$8,190.00	\$11,732.50
73	LAPIZ BICOLOR (ROJO/AZUL) HEXAGONAL DE MADERA, (CAJA CON 12 PIEZAS)	CAJA	DIXON	268	383	\$45.25	\$12,127.00	\$17,330.75
74	LAPIZ DE CERA ROJO (PIEZA)	PIEZA	DIXON	273	391	\$9.50	\$2,593.50	\$3,714.50
75	LIBRO FLORETE FORMA FRANCESA DIARIO CON 192 HOJAS, RAYADO	PIEZA	FIRST CLASS	28	41	\$172.00	\$4,816.00	\$7,052.00

Secretaría de Recursos Humanos y Materiales

Oaxaca de Juárez Patrimonio cultural de la humanidad 2022 - 2024

"2024, Bicentenario de la integración de Oaxaca a la República Mexicana".

76	LIBRO FLORETE FORMA ITALIANA DIARIO CON 192 HOJAS, RAYADO	PIEZA	FIRST CLASS	39	56	\$189.25	\$7,380.75	\$10,598.00
77	LIGAS DE HULE # 18, CON 100 GRS. (CAJA O BOLSA)	PIEZA	AGUILA	214	306	\$17.00	\$3,638.00	\$5,202.00
78	LIGAS DE HULE # 33, CON 100 GRS. (CAJA O BOLSA)	PIEZA	AGUILA	149	213	\$17.00	\$2,533.00	\$3,621.00
79	MARCA TEXTO FLUORECENTE PUNTA GRUESA, COLOR AMARILLO	PIEZA	DIXON	896	1281	\$8.00	\$7,168.00	\$10,248.00
80	MARCA TEXTO FLUORECENTE PUNTA GRUESA, COLOR AZUL	PIEZA	DIXON	399	570	\$8.00	\$3,192.00	\$4,560.00
81	MARCA TEXTO FLUORECENTE GRU PUNTA GRUESA ESO, COLOR NARANJA	PIEZA	DIXON	501	717	\$8.00	\$4,008.00	\$5,736.00
82	MARCA TEXTO FLUORECENTE PUNTA GRUESA, COLOR ROSA	PIEZA	DIXON	354	507	\$8.00	\$2,832.00	\$4,056.00
83	MARCA TEXTO FLUORECENTE PUNTA GRUESA, COLOR VERDE	PIEZA	DIXON	609	871	\$8.50	\$5,176.50	\$7,403.50
84	MARCADOR PERMANENTE DE COLOR NEGRO PUNTA DELGADA	PIEZA	AZOR	239	342	\$9.50	\$2,270.50	\$3,249.00
85	MARCADOR DE TINTA PERMANENTE COLOR NEGRO, PUNTO GRUESO	PIEZA	AZOR	478	684	\$13.75	\$6,572.50	\$9,405.00
86	MARCADOR DE TINTA PERMANENTE COLOR ROJO, PUNTO GRUESO	PIEZA	AZOR	191	274	\$13.75	\$2,626.25	\$3,767.50
87	PAPEL ADHESIVO DE CONTACTO, TRANSPARENTE, ROLLO DE 20 METROS	PIEZA	BARRILITO	30	43	\$124.25	\$3,727.50	\$5,342.75
88	PAPEL CARBON NEGRO TAMAÑO CARTA, PAQUETE CON 100 HOJAS	PAQUETE	PELIKAN	23	34	\$234.00	\$5,382.00	\$7,956.00
89	PAPEL OPALINA, TAMAÑO CARTA, COLOR BLANCO DE 120 GRS, PAQUETE CON 100 PIEZAS.	PAQUETE	FIRST CLASS	81	117	\$50.00	\$4,050.00	\$5,850.00
90	PAPEL OPALINA, TAMAÑO CARTA, COLOR BLANCO DE 225 GRS, PAQUETE CON 100 PIEZAS.	PAQUETE	FIRST CLASS	56	80	\$88.50	\$4,956.00	\$7,080.00
91	PASTA PARA ENGARGOLAR TAMAÑO	PAQUETE	GBC	82	47	\$137.00	\$4,384.00	\$6,439.00

Oaxaca de Juárez Patrimonio cultural de la humanidad 2022 - 2024

"2024, Bicentenario de la integración de Oaxaca a la República Mexicana".

	CARTA, COLOR NEGRO (PAQUETE C/25 PZAS)							
92	PASTA PARA ENGARGOLAR TAMAÑO CARTA, COLOR TRANSPARENTE (PAQUETE C/25 PZAS)	PAQUETE	GBC	32	47	\$137.00	\$4,384.00	\$6,439.00
93	PEGAMENTO BLANCO LIQUIDO DE 1 KG.	PIEZA	DIXON	36	52	\$54.00	\$1,944.00	\$2,808.00
94	PEGAMENTO LIQUIDO BLANCO DE 4 KILOGRAMOS.	PIEZA	ALFA	12	18	\$171.00	\$2,052.00	\$3,078.00
95	PERFORADORA METALICA DE 3 ORIFICIOS, USO RUDO	PIEZA	BARRILITO	10	15	\$467.00	\$4,670.00	\$7,005.00
96	PERFORADORA METALICA DE 2 ORIFICIOS PARA SEPARACION DE 7 Y 8 CM. PARA USO RUDO	PIEZA	BARRILITO	122	175	\$169.00	\$20,618.00	\$29,575.00
97	PROTECTOR GRUESO DE HOJA (GUARDA), TAMAÑO CARTA, CAJA CON 100 PIEZAS	CAJA	KINERA	47	68	\$114.75	\$5,393.25	\$7,803.00
98	RECOPIADOR (REGISTRADOR) DE CARTON RESISTENTE DE DOS ARILLOS REFORZADOS, TAMAÑO CARTA, (CAJA CON 20 PZAS)	CAJA	PRINTAFORM	126	181	\$567.00	\$71,442.00	\$102,627.00
99	RECOPIADOR (REGISTRADOR) DE CARTON RESISTENTE DE DOS ARILLOS REFORZADOS, TAMAÑO OFICIO (CAJA CON 20 PZAS)	CAJA	PRINTAFORM	4	6	\$735.00	\$2,940.00	\$4,410.00
100	REGLA METALICA ALUMINIO LIGERA DE 30 CM.	PIEZA	PASCUA	159	228	\$11.75	\$1,868.25	\$2,679.00
101	SACAPUNTA CHICO DE METAL DE UN ORIFICIO	PIEZA	MAPED	569	813	\$6.00	\$3,414.00	\$4,878.00
102	SACAPUNTAS ELÉCTRICO PROFESIONAL, HOJA HELICOIDAL DEL ALTA RESISTENCIA, AFILADO RAPIDO, AUTOMATICO.	PIEZA	PEGASO	10	15	\$483.25	\$4,832.50	\$7,248.75
103	SEPARADORES DE CARPETA DE TRES ARGOLLAS PARA ARCHIVO ALFABETICO DE LA A - Z (PAQUETE CON 31 PZAS)	PAQUETE	ACCO	9	13	\$51.00	\$459.00	\$663.00

Recursos Humanos y Materiales

"2024, Bicentenario de la integración de Oaxaca a la República Mexicana".

104	SEPARADORES DE CARPETAS DE TRES ARGOLLAS TAMAÑO CARTA CON 8 DIVISIONES DE COLORES. (PAQUETE CON 8 PZAS)	PAQUETE	ACCO	8	12	\$24.25	\$194.00	\$291.00
105	SEPARADORES DE CARPETAS DE TRES ARGOLLAS TAMAÑO CARTA CON 31 DIVISIONES DE COLORES. (PAQUETE CON 31 PZAS)	PAQUETE	ACCO	7	10	\$75.75	\$530.25	\$757.50
106	SOBRE BOLSA AMARILLO CON SOLAPA ENGOMADA TAMAÑO OFICIO (PAQUETE CON 50 PIEZAS)	PAQUETE	NASSA	16	23	\$180.00	\$2,880.00	\$4,140.00
107	SOBRE BOLSA AMARILLO TAMAÑO CARTA, RONDANA CON HILO (PAQUETE DE 25 SOBRES)	PAQUETE	MAPASA	65	94	\$125.00	\$8,125.00	\$11,750.00
108	SOBRE BOLSA TAMAÑO OFICIO, RONDANA CON HILO (PAQUETE DE 25 SOBRES)	PAQUETE	MAPASA	38	55	\$150.00	\$5,700.00	\$8,250.00
109	SOBRE DE PLASTICO TAMAÑO CARTA, CON HILO Y RONDANA.	PIEZA	BARRILITO	14	21	\$14.75	\$206.50	\$309.75
110	SOBRE PARA CD COLOR BLANCO, MEDIDA 12.7 X 12.7CM, ESPECIALES PARA GUARDAR DISCOS CD, (CAJA CON 50 PZAS)	CAJA	MAPASA	21	30	\$56.25	\$1,181.25	\$1,687.50
111	SOBRE PARA DINERO DE 8.8 x 16.4 CM, CON SOLAPA ENGOMADA (PAQUETE CON 50 PZAS)	CAJA	NASSA	9	14	\$45.00	\$405.00	\$630.00
112	SUJETA DOCUMENTOS 19 MM, 3/4" (CAJA CON 12 PIEZAS)	CAJA	PASCUA	135	194	\$7.75	\$1,046.25	\$1,503.50
113	SUJETA DOCUMENTOS 32 MM, 1 1/4", (CAJA CON 12 PIEZAS)	CAJA	PASCUA	120	172	\$18.00	\$2,160.00	\$3,096.00
114	SUJETA DOCUMENTOS 41MM, 1 5/8", (CAJA CON 12 PIEZAS)	CAJA	BARRILITO	128	184	\$41.50	\$5,312.00	\$7,636.00
115	SUJETADOCUMENTOS 50 MM, 2", CAJA (CAJA CON 12 PIEZAS)	CAJA	PASCUA	205	294	\$43.50	\$8,917.50	\$12,789.00
116	TABLA DE ACRILICO SUJETA PAPELES	PIEZA	SABLON	64	92	\$79.50	\$5,088.00	\$7,314.00

"2024, Bicentenario de la integración de Oaxaca a la República Mexicana".

	TAMAÑO CARTA CON CLIP DE METAL							
117	TABLA DE ACRILICO SUJETA PAPELES TAMAÑO OFICIO CON CLIP DE METAL	PIEZA	SABLON	2	3	\$94.00	\$188.00	\$282.00
118	TABLA DE MADERA SUJETA PAPELES TAMAÑO CARTA CON CLIP DE METAL	PIEZA	LEFORT	49	71	\$38.50	\$1,886.50	\$2,733.50
119	TABLA DE MADERA SUJETA PAPELES TAMAÑO OFICIO CON CLIP DE METAL	PIEZA	LEFORT	40	58	\$40.75	\$1,630.00	\$2,363.50
120	TIJERA ACERO INOXIDABLE, COSTURA/OFICINA DE 6"	PIEZA	BARRILITO	217	311	\$31.75	\$6,889.75	\$9,874.25
121	TINTA PARA SELLO AUTOENTINTABLE COLOR AZUL DE 25 MILILITROS	PIEZA	BARRILITO	104	149	\$66.00	\$6,864.00	\$9,834.00
122	TINTA PARA SELLO AUTOENTINTABLE COLOR NEGRO DE 25 MILILITROS	PIEZA	BARRILITO	177	254	\$66.00	\$11,682.00	\$16,764.00
123	TINTA PARA SELLO AUTOENTINTABLE COLOR ROJO DE 25 MILILITROS	PIEZA	BARRILITO	81	116	\$66.00	\$5,346.00	\$7,656.00
124	TINTA PROTECTORA DE CHEQUES, TUBO DE 12 ML.	PIEZA	STAFFORD	21	30	\$32.50	\$682.50	\$975.00
SUBTOTAL							\$1,455,445.75	\$ 2,085,083.25
IVA							\$ 232,871.32	\$ 333,613.32
TOTAL							\$1,688,317.07	\$ 2,418,696.57

El importe de las partidas ofertadas por la empresa **PROVEEDORA ESCOLAR S. DE R.L.** es por el importe mínimo de \$1,688,317.07 (UN MILLÓN SEISCIENTOS OCHENTA Y OCHO MIL TRESCIENTOS DIECISIETE PESOS 07/100 M.N.) IVA incluido y por el importe máximo de \$2,418,696.57 (DOS MILLONES CUATROCIENTOS DIECIOCHO MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y SEIS PESOS 57/100 M.N.) IVA incluido.-

Licitante 3.- De la empresa **MAYORISTAS EN ARTÍCULOS ENSERES Y PRODUCTOS EL CYSNE S.A. DE C.V.** se muestran los sobres a los asistentes para que observen que no han sido violados ni abiertos previamente. -----

Acto seguido, se procede a la apertura del **"SOBRE UNO"** que dice contener su **propuesta técnica**, cuya documentación es revisada de manera cuantitativa por los servidores públicos presentes en este acto, cumpliendo con lo señalado en las bases de

Recursos Humanos y Materiales

"2024, Bicentenario de la integración de Oaxaca a la República Mexicana".

licitación, la cual se revisará de manera cualitativa en la etapa correspondiente.-----

Hecho lo anterior se procede a la apertura del "SOBRE DOS" que dice contener su propuesta económica y que es leída en voz alta de acuerdo a lo siguiente: -----

NÚM. DE PARTIDA	DESCRIPCIÓN DEL BIEN	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	CANTIDADES		IMPORTES	
				CANTIDAD MÍNIMA	CANTIDAD MÁXIMA	IMPORTE MÍNIMO	IMPORTE MÁXIMO
1	ETIQUETAS NÚM. 25° DE 50 X 100 MILIMETROS. (PAQUETE CON 48 PIEZAS)	PAQUETE	JANEL \$ 31.50	39	57	\$ 1,228.50	\$ 1,795.50
2	BANDERITAS ADHESIVAS DE COLORES PRIMARIOS 11.9MM X 43.2MM (CON 140 PIEZAS)	PAQUETE	JANEL \$ 193.14	114	164	\$ 22,017.96	\$ 31,674.96
3	BLOCK DE NOTAS ADHESIVAS 3 X 3 (CON 400 HOJAS)	PIEZA	NOTI-TEK \$ 63.14	265	384	\$ 16,732.10	\$ 24,245.76
4	BLOCK DE NOTAS ADHESIVAS 5 x 5 (CON 400 HOJAS)	PIEZA	NOTI-TEK \$ 76.15	216	308	\$ 16,448.40	\$ 23,454.20
5	BOLÍGRAFO TINTA AZUL PUNTO FINO, CAJA CON 12 PZAS.	CAJA	BIC \$ 93.45	557	797	\$ 52,051.65	\$ 74,479.65
6	BOLÍGRAFO TINTA AZUL PUNTO MEDIANO, CAJA CON 12 PZAS.	CAJA	BIC \$ 83.56	281	402	\$ 23,480.36	\$ 33,591.12
7	BOLÍGRAFO TINTA NEGRA PUNTO MEDIANO, CAJA CON 12 PZAS.	CAJA	BIC \$ 83.56	155	223	\$ 12,951.80	\$ 18,633.88
8	BOLÍGRAFO TINTA NEGRO PUNTO FINO, CAJA CON 12 PZAS.	CAJA	BIC \$ 87.45	170	245	\$ 14,866.50	\$ 21,425.25
9	BOLÍGRAFO TINTA ROJA PUNTO FINO, CAJA CON 12 PZAS.	CAJA	BIC \$ 87.45	77	111	\$ 6,733.65	\$ 9,706.95
10	BOLÍGRAFO TINTA ROJA PUNTO MEDIANO, CAJA CON 12 PZAS.	CAJA	BIC \$ 83.56	44	64	\$ 3,676.64	\$ 5,347.84
11	BROCHE METALICO DE 8 CMM PARA ARCHIVO (CAJA CON 50 PZAS)	CAJA	PEGASO \$ 93.45	427	610	\$ 39,903.15	\$ 57,004.50
12	CAJA DE PLASTICO PARA ARCHIVO, TAMAÑO CARTA	PIEZA	SMART \$ 122.96	280	401	\$ 34,428.80	\$ 49,306.96
13	CAJA DE PLASTICO PARA ARCHIVO, TAMAÑO OFICIO	PIEZA	OFIX \$ 178.35	45	65	\$ 8,025.75	\$ 11,592.75
14	CAJA PARA ARCHIVO DE CARTON TAMAÑO CARTA	PIEZA	SMART \$ 103.24	359	513	\$ 37,063.16	\$ 52,962.12
15	CAJA PARA ARCHIVO DE CARTON TAMAÑO OFICIO	PIEZA	SMART \$ 115.26	270	387	\$ 31,120.20	\$ 44,605.62

Sesantaria de Recursos Humanos y Materiales

"2024, Bicentenario de la integración de Oaxaca a la República Mexicana".

16	CALCULADORA DE ESCRITORIO 12 DIGITOS	PIEZA	ROYAL	\$ 234.56	53	76	\$ 12,431.68	\$ 17,826.56
17	CARPETA TAMAÑO CARTA CON BROCHE OCULTO, COLOR CAOBA	PIEZA	FOLDATA	\$ 36.45	254	364	\$ 9,258.30	\$ 13,267.80
18	CARPETA TAMAÑO OFICIO CON BROCHE OCULTO, COLOR CAOBA	PIEZA	WILLSON	\$ 43.56	94	134	\$ 4,094.64	\$ 5,837.04
19	CERA CUENTA FACIL 14 GRAMOS	PIEZA	AZOR	\$ 26.89	35	50	\$ 941.15	\$ 1,344.50
20	CINTA ADHESIVA (TRANSPARENTE) DE 24 MM X 65 MTS.	PIEZA	JANEL	\$ 63.48	141	202	\$ 8,950.68	\$ 12,822.96
21	CINTA ADHESIVA CANELA DE 48 MM X 150 MTS.	PIEZA	NAVITEK	\$ 94.26	246	352	\$ 23,187.96	\$ 33,179.52
22	CINTA ADHESIVA CANELA DE 48 MM X 50 MTS.	PIEZA	JANEL	\$ 46.25	499	713	\$ 23,078.75	\$ 32,976.25
23	CINTA ADHESIVA MAGICA DE 24 MM X 65 MTS.	PIEZA	TOTAL OFFICE	\$ 193.45	52	75	\$ 10,059.40	\$ 14,508.75
24	CINTA ADHESIVA MASKING-TAPE DE 18 MM X 50 MTS.	PIEZA	TUCK	\$ 63.45	166	238	\$ 10,532.70	\$ 15,101.10
25	CINTA ADHESIVA MASKING-TAPE DE 24 MM X 50 MTS.	PIEZA	FANDELI	\$ 86.45	52	75	\$ 4,495.40	\$ 6,483.75
26	CINTA ADHESIVA MASKING-TAPE DE 48 MM X 50 MTS.	PIEZA	TUCK	\$ 167.24	199	280	\$ 33,280.76	\$ 46,827.20
27	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE DE 12 MM X 33 MTS.	PIEZA	TUCK	\$ 31.47	28	41	\$ 881.16	\$ 1,290.27
28	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE DE 18 MM X 65 MTS .	PIEZA	JANEL	\$ 59.48	166	238	\$ 9,873.68	\$ 14,156.24
29	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE DE 48 MM X 150 MTS .	PIEZA	JANEL	\$ 86.47	238	341	\$ 20,579.86	\$ 29,486.27
30	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE DE 48 MM X 50 MTS .	PIEZA	JANEL	\$ 73.45	687	982	\$ 50,460.15	\$ 72,127.90
31	CINTA DOBLE CARA 24MM. X 50MTS. TRANSPARENTE ADHESIVO AMBOS LADOS	PIEZA	NAVITEK	\$ 130.47	22	32	\$ 2,870.34	\$ 4,175.04
32	CLIPS ESTÁNDAR JUMBO, (CAJA CON 100 PZAS)	CAJA	OFFIMAX	\$ 69.45	371	531	\$ 25,765.95	\$ 36,877.95
33	CLIPS ESTÁNDAR NO. 1, (CAJA CON 100 PZAS)	CAJA	ACCO	\$ 26.87	778	1112	\$ 20,904.86	\$ 29,879.44
34	CLIPS ESTÁNDAR NO. 2, (CAJA CON 100 PZAS)	CAJA	ACCO	\$ 43.68	487	696	\$ 21,272.16	\$ 30,401.28
35	CLIPS ESTÁNDAR NO. 3. (CAJA CON 100 PZAS)	CAJA	ACCO	\$ 29.85	505	722	\$ 15,074.25	\$ 21,551.70

Secretaría de Recursos Humanos y Materiales

Página 22 | 30

Oaxaca de Juárez
Patrimonio cultural de la humanidad
2022 - 2024

"2024, Bicentenario de la integración de Oaxaca a la República Mexicana".

36	CLIPS GIGANTE MARIPOSA N° 1 (CAJA CON 12 PZAS)	CAJA	BARRILITO	\$ 38.12	357	511	\$ 13,608.84	\$ 19,479.32
37	CLIPS GIGANTE MARIPOSA N° 2 (CAJA CON 50 PZAS)	CAJA	BARRILITO	\$ 63.78	509	728	\$ 32,464.02	\$ 46,431.84
38	CLIPS JUMBO EN ACERO NIQUELADO (CAJA CON 100 CLIPS)	CAJA	MAE	\$ 93.45	180	230	\$ 16,821.00	\$ 21,493.50
39	COJIN PARA SELLO CON ESTUCHE METÁLICO DE ALTA RESISTENCIA Y ALMOHADILLA DE HULE ESPUMA DE 10 CMS X 18 CMS.	PIEZA	STAFFORD	\$ 134.26	49	71	\$ 6,578.74	\$ 9,532.46
40	CORRECTOR LIQUIDO CON BROCHA, BASE AGUA DE 20 ML.	PIEZA	SMART	\$ 29.65	121	174	\$ 3,587.65	\$ 5,159.10
41	CORRECTOR LIQUIDO TIPO PLUMA DE 7 ML	PIEZA	BEROL	\$ 34.86	468	669	\$ 16,314.48	\$ 23,321.34
42	CUADERNO FORMA FRANCESA DE PASTA DURA DE RAYAS CON 100 HOJAS.	PIEZA	SCRIBE	\$ 91.35	320	458	\$ 29,232.00	\$ 41,838.30
43	LIBRETA PROFESIONAL DE PASTA DURA DOBLE ESPIRAL CON 100 HOJAS DE RAYAS	PIEZA	SCRIBE	\$ 84.56	315	451	\$ 26,636.40	\$ 38,136.56
44	LIBRETA PROFESIONAL DE DOBLE ESPIRAL, PASTA DURA DE CUADROS DE 7 MILIMETROS CON 100 HOJAS	PIEZA	SCRIBE	\$ 84.56	177	253	\$ 14,967.12	\$ 21,393.68
45	CUCHILLA DE PRECISIÓN RECTA, DE PLASTICO EXTRADURO, GRANDE.	PIEZA	ATU	\$ 54.65	283	405	\$ 15,465.95	\$ 22,133.25
46	DEDAL DE HULE NATURAL N° 12.	PIEZA	HERCULES	\$ 9.45	595	850	\$ 5,622.75	\$ 8,032.50
47	DEDAL DE HULE NATURAL N° 13.	PIEZA	HERCULES	\$ 8.23	268	383	\$ 2,205.64	\$ 3,152.09
48	DESENGRAPADOR (QUITA GRAPAS) DE OFICINA PARA TRABAJO PESADO	PIEZA	KANGAROO	\$ 37.49	375	537	\$ 14,058.75	\$ 20,132.13
49	ENGRAPADORA DE GOLPE TIRA COMPLETA	PIEZA	PILOT	\$ 316.24	210	300	\$ 66,410.40	\$ 94,872.00
50	FOLIADOR AUTOMÁTICO METÁLICO DE 6 DIGITOS	PIEZA	RIHAN	\$ 761.45	30	43	\$ 22,843.50	\$ 32,742.35
51	ESTUCHE DE REPUESTO DE CUCHILLA ANCHA N° 18 (CON 10 PIEZAS)	ESTUCHE	OMX	\$ 48.15	147	210	\$ 7,078.05	\$ 10,111.50
52	ETIQUETAS ROTULABLES ADHESIVAS NO. 33 38 X 25 MM FLOURESCENTES COLOR AMARILLO (PAQUETE)	PAQUETE	JANEL	\$ 26.84	4	7	\$ 107.36	\$ 187.88
53	ETIQUETAS ROTULABLES ADHESIVAS NO. 33 38 X 25 MM FLOURESCENTES COLOR NARANJA (PAQUETE)	PAQUETE	JANEL	\$ 26.84	3	5	\$ 80.52	\$ 134.20

Secretaría de Recursos Humanos y Materiales

Página 23 | 30

Oaxaca de Juárez Patrimonio cultural de la humanidad 2022 - 2024

"2024, Bicentenario de la integración de Oaxaca a la República Mexicana".

54	FICHAS Y/O TARJETA BLANCA DE PAPEL OPALINA, TAMAÑO MEDIA CARTA 5X8 (PAQUETE CON 100 TARJETAS)	PAQUETE	EUROFORMA	\$ 85.55	86	123	\$ 7,357.30	\$ 10,522.65
55	FOLDER DE CARTULINA COLOR AZUL TAMAÑO OFICIO, PAQUETE CON 100 PIEZAS.	PAQUETE	APSA	\$ 394.26	10	15	\$ 3,942.60	\$ 5,913.90
56	FOLDER DE CARTULINA COLOR AZUL TAMAÑO CARTA, PAQUETE CON 100 PIEZAS.	PAQUETE	APSA	\$ 326.54	12	18	\$ 3,918.48	\$ 5,877.72
57	FOLDER DE CARTULINA COLOR CREMA TAMAÑO CARTA, PAQUETE CON 100 PIEZAS.	PAQUETE	APSA	\$ 326.54	738	1055	\$ 240,986.52	\$ 344,499.70
58	FOLDER DE CARTULINA COLOR CREMA TAMAÑO OFICIO, PAQUETE CON 100 PIEZAS.	PAQUETE	APSA	\$ 351.11	482	689	\$ 169,235.02	\$ 241,914.79
59	FOLDER DE CARTULINA COLOR ROSA TAMAÑO CARTA, PAQUETE CON 100 PIEZAS.	PAQUETE	APSA	\$ 326.54	9	14	\$ 2,938.86	\$ 4,571.56
60	FOLDER DE CARTULINA COLOR VERDE TAMAÑO CARTA, PAQUETE CON 100 PIEZAS.	PAQUETE	APSA	\$ 326.54	5	8	\$ 1,632.70	\$ 2,612.32
61	FOLDER DE CARTULINA COLOR VERDE TAMAÑO OFICIO CON 100 PZAS.	PAQUETE	APSA	\$ 351.11	18	26	\$ 6,319.98	\$ 9,128.86
62	FOLDER ECOLÓGICO TAMAÑO CARTA, PAQUETE CON 100 PZAS.	PAQUETE	APSA	\$ 193.45	43	62	\$ 8,318.35	\$ 11,993.90
63	FOLDERS ECOLÓGICO TAMAÑO OFICIO, PAQUETE CON 100 PZAS.	PAQUETE	APSA	\$ 216.54	7	10	\$ 1,515.78	\$ 2,165.40
64	GOMA PARA BORRAR DE MIGAJON GRANDE, (CAJA CON 20 PZAS)	CAJA	PELIKAN	\$ 163.85	101	145	\$ 16,548.85	\$ 23,758.25
65	GRAPA ESTANDAR DE ACERO GALVANIZADO, (CAJA CON 5000 PIEZAS)	CAJA	SMART	\$ 43.51	492	704	\$ 21,406.92	\$ 30,631.04
66	HOJAS BLANCAS PAPEL BOND BLANCO CARTA PAQUETE DE 500 HOJAS 75G BLANCURA 95%. MÁXIMA OPACIDAD, PERMITE IMPRESIONES A DOBLE CARA	CAJA	FACIA	\$ 867.24	702	1003	\$ 608,802.48	\$ 869,841.72
67	HOJAS BLANCAS TAMAÑO OFICIO, CAJA CON 10 PAQUETES DE 500 HOJAS DE 75 GRAMOS, BLANCURA DE 95% MÁXIMA OPACIDAD, PERMITE IMPRESIONES A DOBLE CARA	CAJA	FACIA	\$ 1,272.70	126	181	\$ 160,360.20	\$ 230,358.70

Secretaría de Recursos Humanos y Materiales

Página 24 | 30

Oaxaca de Juárez Patrimonio cultural de la humanidad 2022 - 2024

"2024, Bicentenario de la integración de Oaxaca a la República Mexicana".

68	HOJAS BLANCAS PAPEL BOND BLANCO DOBLE CARTA PAQUETE DE 500 HOJAS 75G BLANCURA 95%. MÁXIMA OPACIDAD, PERMITE IMPRESIONES A DOBLE CARA	CAJA	FOTO BOND	\$ 2,197.76	19	28	\$ 41,757.44	\$ 61,537.28
69	HOJAS DE COLOR INTENSO, PAQUETE CON 100 HOJAS, COLORES SURTIDOS	PAQUETE	EUROCOLOR	\$ 110.20	59	85	\$ 6,501.80	\$ 9,367.00
70	LÁPIZ DE GRAFITO #2 TRIANGULAR DE MADERA SUAVE, COLOR INTENSO, CON BORRADOR (CAJA CON 12 PZAS)	CAJA	MIRADO	\$ 63.78	404	578	\$ 25,767.12	\$ 36,864.84
71	LAPIZ ADESHIVO PEGAMENTO BLANCO DE 20 GRAMOS (PIEZA)	PIEZA	DIXON	\$ 43.15	422	604	\$ 18,209.30	\$ 26,062.60
72	LAPIZ ADESHIVO PEGAMENTO BLANCO DE 40 GRAMOS. (PIEZA)	PIEZA	DIXON	\$ 79.12	252	361	\$ 19,938.24	\$ 28,562.32
73	LAPIZ BICOLOR (ROJO/AZUL MNO) HEXAGONAL DE MADERA, (CAJA CON 12 PIEZAS)	CAJA	DIXON	\$ 75.98	268	383	\$ 20,362.64	\$ 29,100.34
74	LAPIZ DE CERA ROJO (PIEZA)	PIEZA	PELIKAN	\$ 23.45	273	391	\$ 6,401.85	\$ 9,168.95
75	LIBRO FLORETE FORMA FRANCESA DIARIO CON 192 HOJAS, RAYADO	PIEZA	ESTRELLA	\$ 245.65	28	41	\$ 6,878.20	\$ 10,071.65
76	LIBRO FLORETE FORMA ITALIANA DIARIO CON 192 HOJAS, RAYADO	PIEZA	ESTRELLA	\$ 369.00	39	56	\$ 14,391.00	\$ 20,664.00
77	LIGAS DE HULE # 18, CON 100 GRS.	PIEZA	AGUILA	\$ 42.56	214	306	\$ 9,107.84	\$ 13,023.36
78	LIGAS DE HULE # 33, CON 100 GRS.	PIEZA	AGUILA	\$ 42.56	149	213	\$ 6,341.44	\$ 9,065.28
79	MARCA TEXTO FLUORECENTE COLOR AMARILLO	PIEZA	AZOR	\$ 23.54	896	1281	\$ 21,091.84	\$ 30,154.74
80	MARCA TEXTO FLUORECENTE COLOR Azul	PIEZA	AZOR	\$ 23.54	399	570	\$ 9,392.46	\$ 13,417.80
81	MARCA TEXTO FLUORECENTE COLOR NARANJA	PIEZA	AZOR	\$ 23.54	501	717	\$ 11,793.54	\$ 16,878.18
82	MARCA TEXTO FLUORECENTE COLOR ROSA	PIEZA	AZOR	\$ 23.54	354	507	\$ 8,333.16	\$ 11,934.78
83	MARCA TEXTO FLUORECENTE COLOR VERDE	PIEZA	AZOR	\$ 23.54	609	871	\$ 14,335.86	\$ 20,503.34
84	MARCADOR PERMANENTE DE COLOR NEGRO PUNTA DELGADA	PIEZA	BEROL	\$ 28.95	239	342	\$ 6,919.05	\$ 9,900.90
85	MARCADOR DE TINTA PERMANENTE COLOR NEGRO, PUNTO GRUESO	PIEZA	BIC	\$ 34.75	478	684	\$ 16,610.50	\$ 23,769.00
86	MARCADOR DE TINTA PERMANENTE COLOR ROJO, PUNTO GRUESO	PIEZA	BIC	\$ 34.75	191	274	\$ 6,637.25	\$ 9,521.50

Handwritten blue ink signatures and initials on the right margin of the table.

Secretaría de Recursos Humanos y Materiales

Oaxaca de Juárez
Patrimonio cultural de la humanidad
2022 - 2024

"2024, Bicentenario de la integración de Oaxaca a la República Mexicana".

87	PAPEL ADHESIVO DE CONTACTO, TRANSPARENTE, ROLLO DE 20 METROS	PIEZA	DIAMANTE	\$ 238.15	30	43	\$ 7,144.50	\$ 10,240.45
88	PAPEL CARBON NEGRO TAMAÑO CARTA, PAQUETE CON 100 HOJAS	PAQUETE	PELIKAN	\$ 364.12	23	34	\$ 8,374.76	\$ 12,380.08
89	PAPEL OPALINA, TAMAÑO CARTA, COLOR BLANCO DE 120 GRS, PAQUETE CON 100 PIEZAS.	PAQUETE	FACIA	\$ 120.54	81	117	\$ 9,763.74	\$ 14,103.18
90	PAPEL OPALINA, TAMAÑO CARTA, COLOR BLANCO DE 225 GRS, PAQUETE CON 100 PIEZAS.	PAQUETE	FACIA	\$ 167.54	56	80	\$ 9,382.24	\$ 13,403.20
91	PASTA PARA ENGARGOLAR TAMAÑO CARTA, COLOR NEGRO (PAQUETE C/25 PZAS)	PAQUETE	GBC	\$ 253.00	32	47	\$ 8,096.00	\$ 11,891.00
92	PASTA PARA ENGARGOLAR TAMAÑO CARTA, COLOR TRANSPARENTE (PAQUETE C/25 PZAS)	PAQUETE	GBC	\$ 253.00	32	47	\$ 8,096.00	\$ 11,891.00
93	PEGAMENTO BLANCO LIQUIDO DE 1 KG.	PIEZA	DIXON	\$ 134.26	36	52	\$ 4,833.36	\$ 6,981.52
94	PEGAMENTO LIQUIDO BLANCO DE 4 KILOGRAMOS.	PIEZA	RESISTOL	\$ 386.00	12	18	\$ 4,632.00	\$ 6,948.00
95	PERFORADORA METALICA DE 3 ORIFICIOS, USO RUDO	PIEZA	BARRILITO	\$ 763.92	10	15	\$ 7,639.20	\$ 11,458.80
96	PERFORADORA METALICA DE 2 ORIFICIOS PARA SEPARACION DE 7 Y 8 CM. PARA USO RUDO	PIEZA	INK	\$ 267.84	122	175	\$ 32,676.48	\$ 46,872.00
97	PROTECTOR GRUESO DE HOJA (GUARDA), TAMAÑO CARTA, CAJA CON 100 PIEZAS	CAJA	SCOOOL	\$ 204.56	47	68	\$ 9,614.32	\$ 13,910.08
98	RECOPIADOR (REGISTRADOR) DE CARTON RESISTENTE DE DOS ARILLOS REFORZADOS, TAMAÑO CARTA, (CAJA CON 20 PZAS)	CAJA	LEFORT	\$ 1,440.00	126	181	\$ 181,440.00	\$ 260,640.00
99	RECOPIADOR (REGISTRADOR) DE CARTON RESISTENTE DE DOS ARILLOS REFORZADOS, TAMAÑO OFICIO (CAJA CON 20 PZAS)	CAJA	LEFORT	\$ 1,700.00	4	6	\$ 6,800.00	\$ 10,200.00
100	REGLA METALICA ALUMINIO LIGERA DE 30 CM.	PIEZA	MENDOZA	\$ 29.65	159	228	\$ 4,714.35	\$ 6,760.20
101	SACAPUNTA CHICO DE METAL DE UN ORIFICIO	PIEZA	KOOVI	\$ 13.24	569	813	\$ 7,533.56	\$ 10,764.12
102	SACAPUNTAS ELÉCTRICO PROFESIONAL, HOJA HELICOIDAL DEL ALTA RESISTENCIA, AFILADO RAPIDO, AUTOMATICO.	PIEZA	AFMAT	\$ 834.21	10	15	\$ 8,342.10	\$ 12,513.15

Recursos Humanos y Materiales

Página 26 | 30

Oaxaca de Juárez Patrimonio cultural de la humanidad 2022 - 2024

"2024, Bicentenario de la integración de Oaxaca a la República Mexicana".

103	SEPARADORES DE CARPETA DE TRES ARGOLLAS PARA ARCHIVO ALFABETICO DE LA A - Z (PAQUETE CON 31 PZAS)	PAQUETE	BLUE SUMMIT	\$ 154.64	9	13	\$ 1,391.76	\$ 2,010.32
104	SEPARADORES DE CARPETAS DE TRES ARGOLLAS TAMAÑO CARTA CON 8 DIVISIONES DE COLORES. (PAQUETE CON 8 PZAS)	PAQUETE	BLUE SUMMIT	\$ 214.21	8	12	\$ 1,713.68	\$ 2,570.52
105	SEPARADORES DE CARPETAS DE TRES ARGOLLAS TAMAÑO CARTA CON 31 DIVISIONES DE COLORES. (PAQUETE CON 31 PZAS)	PAQUETE	BLUE SUMMIT	\$ 275.05	7	10	\$ 1,925.35	\$ 2,750.50
106	SOBRE BOLSA AMARILLO CON SOLAPA ENGOMADA TAMAÑO OFICIO (PAQUETE CON 50 PIEZAS)	PAQUETE	NASSA	\$ 367.45	16	23	\$ 5,879.20	\$ 8,451.35
107	SOBRE BOLSA AMARILLO TAMAÑO CARTA, RONDANA CON HILO (PAQUETE DE 25 SOBRES)	PAQUETE	NASSA	\$ 167.50	65	94	\$ 10,887.50	\$ 15,745.00
108	SOBRE BOLSA TAMAÑO OFICIO, RONDANA CON HILO (PAQUETE DE 25 SOBRES)	PAQUETE	SOBRES	\$ 158.90	38	55	\$ 6,038.20	\$ 8,739.50
109	SOBRE DE PLASTICO TAMAÑO CARTA, CON HILO Y RONDANA.	PIEZA	NASSA	\$ 210.00	14	21	\$ 2,940.00	\$ 4,410.00
110	SOBRE PARA CD COLOR BLANCO, MEDIDA 12.7 X 12.7CM, ESPECIALES PARA GUARDAR DISCOS CD, (CAJA CON 50 PZAS)	CAJA	MAPASA	\$ 103.65	21	30	\$ 2,176.65	\$ 3,109.50
111	SOBRE PARA DINERO DE 8.8 x 16.4 CM, (PAQUETE CON 50 PZAS)	CAJA	OXFORD	\$ 83.45	9	14	\$ 751.05	\$ 1,168.30
112	SUJETA DOCUMENTOS 19 MM, 3/4" (CAJA CON 12 PIEZAS)	CAJA	ACCO	\$ 38.00	135	194	\$ 5,130.00	\$ 7,372.00
113	SUJETA DOCUMENTOS 32 MM, 1 1/4", (CAJA CON 12 PIEZAS)	CAJA	ACCO	\$ 43.25	120	172	\$ 5,190.00	\$ 7,439.00
114	SUJETA DOCUMENTOS 41MM, 1 5/8", (CAJA CON 12 PIEZAS)	CAJA	ACCO	\$ 63.54	128	184	\$ 8,133.12	\$ 11,691.36
115	SUJETADOCUMENTOS 50 MM, 2", CAJA (CAJA CON 12 PIEZAS)	CAJA	BARRILIT O	\$ 99.00	205	294	\$ 20,295.00	\$ 29,106.00
116	TABLA DE ACRILICO SUJETA PAPELES TAMAÑO CARTA CON CLIP DE METAL	PIEZA	MAPED	\$ 132.45	64	92	\$ 8,476.80	\$ 12,185.40
117	TABLA DE ACRILICO SUJETA PAPELES TAMAÑO OFICIO CON CLIP DE METAL	PIEZA	MAPED	\$ 163.45	2	3	\$ 326.90	\$ 490.35
118	TABLA DE MADERA SUJETA PAPELES TAMAÑO CARTA CON CLIP DE METAL	PIEZA	MAPED	\$ 83.26	49	71	\$ 4,079.74	\$ 5,911.46

Handwritten blue ink signatures and marks on the right side of the page.

"2024, Bicentenario de la integración de Oaxaca a la República Mexicana".

119	TABLA DE MADERA SUJETA PAPELES TAMAÑO OFICIO CON CLIP DE METAL	PIEZA	LEFORT	\$ 79.12	40	58	\$ 3,164.80	\$ 4,588.96
120	TIJERA ACERO INOXIDABLE, COSTURA/OFICINA DE 6"	PIEZA	BARRILITO	\$ 96.51	217	311	\$ 20,942.67	\$ 30,014.61
121	TINTA PARA SELLO AUTOENTINTABLE COLOR AZUL DE 25 MILILITROS	PIEZA	AZOR	\$ 46.25	104	149	\$ 4,810.00	\$ 6,891.25
122	TINTA PARA SELLO AUTOENTINTABLE COLOR NEGRO DE 25 MILILITROS	PIEZA	AZOR	\$ 46.25	177	254	\$ 8,186.25	\$ 11,747.50
123	TINTA PARA SELLO AUTOENTINTABLE COLOR ROJO DE 25 MILILITROS	PIEZA	AZOR	\$ 46.25	81	116	\$ 3,746.25	\$ 5,365.00
124	TINTA PROTECTORA DE CHEQUES, TUBO DE 12 ML. CON 12 PZAS.	PIEZA	AZOR	\$ 79.00	21	30	\$ 1,659.00	\$ 2,370.00
							SUBTOTAL	\$ 2,893,786.72
							IVA	\$ 463,005.88
							TOTAL	\$ 3,356,792.60
								\$ 4,810,143.71

El importe de las partidas ofertadas por la empresa MAYORISTAS EN ARTÍCULOS ENSERES Y PRODUCTOS EL CYSNE S.A. DE C.V. es por el importe mínimo de \$3,356,792.60 (TRES MILLONES TRESCIENTOS CINCUENTA Y SEIS MIL SETECIENTOS NOVENTA Y DOS PESOS 60/100 M.N.) IVA incluido y por el importe máximo de \$4,810,143.71 (CUATRO MILLONES OCHOCIENTOS DIEZ MIL CIENTO CUARENTA Y TRES PESOS 71/100 M.N.) IVA incluido.-----

2.- Conforme a lo establecido en el artículo 36 fracción III del Reglamento de la Ley de Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos, Prestación de Servicios y Administración de Bienes Muebles e Inmuebles del Estado de Oaxaca, y con relación al numeral 3.4 inciso e, de las Bases del presente procedimiento licitatorio, entre los licitantes eligen a la C. Andrea García Molina, para que de manera conjunta con los servidores públicos presentes, sea quien rubrique las propuestas técnicas y económicas recibidas.-----

Por otra parte con fundamento en el artículo 39 de la Ley de Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos, Prestación de Servicios y Administración de Bienes Muebles e Inmuebles del Estado de Oaxaca; 38 del Reglamento de la Ley de Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos, Prestación de Servicios y Administración de Bienes Muebles e Inmuebles del Estado de Oaxaca, se les notifica a los participantes que el fallo será emitido el día 30 de abril de 2024, dándose por enterados quienes asistieron al desahogo de este acto. ---

Secretaría de Recursos Humanos y Materiales

Página 28 | 30

"2024, Bicentenario de la integración de Oaxaca a la República Mexicana".

Por último, se notifica a los asistentes el contenido de la presente acta, quienes acusan de recibido la copia fotostática simple que en este acto se les proporciona, asimismo se les hace del conocimiento, que se fijará un tanto en copia simple de esta por un término no menor a cinco días, en los estrados del Palacio Municipal, ubicados en la planta baja, primer patio, asimismo será publicada en formato digital en el portal web <https://transparencia.municipiodeoaxaca.gob.mx/procesos-licitatorios/bienes-serv>, pudiendo ambas modalidades sustituir a la notificación personal.-----

No habiendo otro asunto que tratar se cierra la presente siendo las doce horas con quince minutos del mismo día de su inicio firmando al margen y al calce los que en ella intervinieron.-----

POR LOS SERVIDORES PÚBLICOS:

NOMBRE Y CARGO	FIRMA
C. José Antonio Sánchez Cortez. Secretario de Recursos Humanos y Materiales.	
C. Omar Lozano Fierro. Jefe del Departamento de Licitaciones de la Secretaría de Recursos Humanos y Materiales.	
C. Euracio Hernández Marín. Auditor y representante del Órgano Interno de Control Municipal.	

POR EL ÁREA TÉCNICA Y REQUIRENTE:

NOMBRE Y CARGO	FIRMA
C. Enrique de Jesús Segura Santiago. Jefe de departamento de Control de Almacén de la Secretaría de Recursos Humanos y Materiales.	

"2024, Bicentenario de la integración de Oaxaca a la República Mexicana".

POR LOS PARTICIPANTES.

NOMBRE.	FIRMA
C. Andrea García Molina. En representación de la empresa NEGOSOFT S.A. de C.V.	
C. Saul Iván Pérez Martínez. En representación de la empresa, PROVEEDORA ESCOLAR S. DE R.L.	
C. Walter Eleazar Antonio Alva. En representación de la empresa MAYORISTAS EN ARTÍCULOS ENSERES Y PRODUCTOS EL CYSNE S.A. DE C.V.	

LA PRESENTE HOJA DE FIRMAS CORRESPONDE AL ACTA DE LA RECEPCIÓN Y APERTURA DE PROPUESTAS TÉCNICAS Y ECONÓMICAS DE LA LICITACIÓN PÚBLICA ESTATAL PRESENCIAL NÚMERO LPE/MOJ/SRHYM/MATERIALDEOFICINA/08/2024, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE OFICINA DE LAS DIVERSAS DEPENDENCIAS DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA DEL MUNICIPIO DE OAXACA DE JUÁREZ, MATERIAL NECESARIO PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE SUS ACTIVIDADES ENCOMENDADAS PARA EL EJERCICIO 2024.

Secretaría de Recursos Humanos y Materiales